
 

 

 

 

 

    

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE DLE § 98 ZZVZ –  1 

 

 
k podlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem: 

 
 

Modernizace odborných učeben na ZŠ Provaznická 

 
 

Podlimitní veřejná zakázka na dodávky, zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení  
dle § 52 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) a dále v souladu s Metodickým pokynem pro oblast zadávání  
zakázek pro programové období 2014-2020. 

 
 

Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu, které bude podpořen z IROP 2014-2020: 
 

název projektu „Modernizace odborných učeben na ZŠ Provaznická“,  
registrační číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0010858. 

 
 
 

Zadavatel: 

Název zadavatele:  Základní škola Ostrava – Hrabůvka,  
Provaznická 64, příspěvková organizace 

Sídlo zadavatele:     Provaznická 831/64, 700 30 Ostrava – Hrabůvka  
IČO:       70978310 
DIČ:       neplátce DPH 
Statutární zástupce a osoba oprávněná jednat:  Mgr. Libuše Přikrylová, MBA, ředitelka  
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:  Mgr. Libuše Přikrylová, MBA, ředitelka 
Kontaktní osoba:   Mgr. Libuše Přikrylová, MBA, ředitelka 
  e-mail: zsprovaznicka@seznam.cz 
 telefon: 596 789 850, +420 736 609 032 

 
Profil zadavatele: https://zakazky.ovajih.cz/profile_display_149.html  
 
Zadavatele zastupuje v řízení v souladu s ustanovením § 43 ZZVZ na základě uzavřené smlouvy 
a plné moci jiná osoba: 
 
Smluvní zastoupení zadavatele: 

Název:       BON TENDR s.r.o. 
Sídlo zastupujícího zadavatele:    28. října 68/165, 709 00 Ostrava 
IČO:       04683374 
DIČ:       neplátce DPH 
 
 
Kontaktní osoba:     Ing. Radek Starý 
E-mail:      stary@bontendr.cz     
Telefon:      + 420 606 795 575 
 

Společnost je zapsána v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl C, vložka č. 64771 
 
 
Zadavatel na základě autoremedurního postupu, dnes zveřejňuje změnu Zadávací dokumentace výše 
uvedené VZ, kterou odstraňuje administrativní nedostatky v zahájeném ZŘ.  
 

mailto:zsprovaznicka@seznam.cz
https://zakazky.ovajih.cz/profile_display_149.html
mailto:stary@bontendr.cz


 

 

 

 

 

    

 
 
 

1. Změna čl. 8.5 Zadávací dokumentace – Předpokládaná hodnota veřejné zakázky. Tento 
článek nově zní: 

 
8.5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky     
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 3.898.080 Kč bez DPH 
 

2. Změna čl. 9.2 Zadávací dokumentace – Prokazování splnění způsobilosti a kvalifikace. 
Tento článek nově zní: 

 
9.2. Prokazování splnění způsobilosti a kvalifikace 

Prokázání splnění způsobilosti a kvalifikace podle požadavků zadavatele je předpokladem pro 
posouzení a hodnocení nabídky účastníka zadávacího řízení. 

Dodavatel může v souladu s § 83 zákona prokázat prostřednictvím jiných osob určitou část 
ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou předložení výpisu 
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo 
jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje jinou 
osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

V případě společné účasti dodavatelů v souladu s § 82 zákona prokazuje základní způsobilost a 
profesní způsobilost každý dodavatel samostatně. 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 
řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
 

3. Změna čl. 15 – Požadavek na poskytnutí jistoty dle § 41 zákona. Tento článek nově zní: 

15. Požadavek na poskytnutí jistoty dle § 41 zákona 

Zadavatel požaduje v souladu s ustanovením § 41 zákona poskytnutí jistoty k zajištění plnění 
povinností účastníka zadávacího řízení, vyplývajících z účasti v zadávacím řízení.  
 

Výše jistoty je stanovena na částku 75.000,- Kč. 
 

Doklad o složení jistoty bude součástí nabídky. 

Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení jednou z uvedených forem: 

a) Poskytnutí jistoty složením peněžní částky na účet zadavatele 
 

Pro složení uvádí zadavatel č. ú. 34736761/0100, variabilní symbol je IČ účastníka 
zadávacího řízení. Kopie dokladu o složení peněžní jistoty (např. výpis z účtu účastníka 
zadávacího řízení) musí být součástí nabídky. Rozhodujícím pro posouzení řádného podání 
nabídky bude přítomnost jistoty na vyhrazeném účtu nejpozději do skončení lhůty pro podání 
nabídek. 
 
Pokud účastník poskytne zadavateli jistotu formou složení peněžní částky na účet zadavatele, 
doloží účastník ve své nabídce prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či 
za účastníka, ve kterém uvede číslo účtu účastníka, variabilní symbol a název banky pro 
vrácení peněžní jistoty. Jinak bude jistota vrácena na účet, ze kterého byla zaslána. 



 

 

 

 

 

    

 
b) Poskytnutí jistoty formou bankovní záruky ve prospěch zadavatele nebo pojištění 

záruky v prospěch zadavatele 
 

Rozhodujícím pro posouzení řádného podání nabídky je doložení originálu dokladu o 
poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, který musí být zadavateli 
doručen nejpozději do skončení lhůty pro podání nabídek. Účastník zadávacího řízení je 
povinen zajistit platnost bankovní záruky nebo pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty 
podle § 40 zákona, dle článku 6.1 této zadávací dokumentace. 
 

Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky, prokáže účastník zadávacího řízení v nabídce 
poskytnutí jistoty předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli 
za podmínek uvedených v § 41 odst. 8 zákona jistotu. 
 

Je-li jistota poskytnuta formou pojištění záruky, prokáže účastník zadávacího řízení v nabídce 
poskytnutí jistoty předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit 
zadavateli za podmínek uvedených v § 41 odst. 8 zákona jistotu. 
 

Dle § 41 odst. 8 zákona má zadavatel právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných 
peněžním ústavem, pokud účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast 
v zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 odst. 7 nebo § 124 odst. 2 zákona. 
 

Pokud bude účastník zadávacího řízení poskytovat jistotu formou bankovní záruky ve 
prospěch zadavatele nebo pojištění záruky ve prospěch zadavatele, je rozhodujícím pro 
posouzení řádného podání nabídky doložení ORIGINÁLU takovéto dokladu V 
ELEKTRONICKÉ PODOBĚ (ORIGINÁLNÍ SOUBOR POSKYTNUTÝ BANKOU NEBO 
POJIŠŤOVNOU VČETNĚ ELEKTRONICKÝCH PODPISŮ osob oprávněných za 
banku/pojišťovnu takovýto dokument podepsat a vydat). Nesplnění této povinnosti bude mít 
za následek vyloučení účastníka zadávacího řízení dle § 48 odst. 3 zákona!  
 

Z takto předloženého dokladu bude pro zadavatele po celou dobu trvání zadávací lhůty 
vyplývat bezpodmínečná možnost požadovat po vystavující bance nebo pojišťovně plnění z 
jistoty v případech podle § 41 odst. 8 zákona. Bankovní záruka ani pojištění záruky nesmí tuto 
možnost omezovat jakýmikoli podmínkami vyjma případných formálních požadavků na příkaz 
k výplatě jistoty, zejména nesmí být možnost zadavatele požadovat plnění z jistoty vázána na 
předložení listinného originálu bankovní záruky nebo pojištění záruky.  
 

Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním 
ústavem. 

 
4. V kontextu s výše uvedeným a v návaznosti na změny ZD zadavatel dále přistupuje ke 

změně čl. 6.2 Zadávací dokumentace – Lhůta pro podání nabídky dle § 54 odst. 1 
zákona. Tento článek nově zní: 

 

6.2. Lhůta pro podání nabídky dle § 54 odst. 1 zákona 

Zadavatel stanovil lhůtu potřebnou k průběhu zadávacího řízení. Délka lhůty je stanovena tak, aby 
byla zajištěna přiměřená doba pro vyžadované úkony dodavatelů. Lhůta pro podání nabídek je 
stanovena na 23 pracovních dnů. 

Lhůta pro podání nabídky končí dnem 30.07.2020 v 10:00 hod. 
 

Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené výše. Za včasné 
doručení nabídky nese odpovědnost účastník zadávacího řízení. 
 

Elektronické nabídky se podávají pouze prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
 
V Ostravě dne 15.07.2019 
 
 
 
Jménem zadavatele:       Ing. Radek Starý 
                     zastupující zadavatel 


		2020-07-15T17:51:06+0200
	Ing. Bc. Radek Starý




